ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCOW
~Zamkniecie i rekultywacja sktadowiska odpaddéw innych niz niebezpieczne i obojetne w miejscowosci
Grebocice (gm. Grebocice)”

Zamawiajacy:
DOLNOSLASKI PROJEKT REKULTYWACII Sp. z o.0.
50 - 151 Wroctaw, ul. Kotlarska 42

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na ,,Zamkniecie i Rekultywacja
skfadowiska odpaddéw innych niz niebezpieczne i obojetne w miejscowosci Grebocice gm.
Grebocice” - znak postepowania: ZP/PN/7/2017.

Ogloszenie o0 zamowieniu Nr 623824-N-2017 z dnia 29.11.2017 r.

Wroctaw, dnia 08.12.2017 r.

UCZESTNICY POSTEPOWANIA

Dolnoslaski Projekt Rekultywacji sp. z 0.0. we Wroctawiu prowadzac postepowanie o udzielenie
zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ,Zamkniecie i Rekultywacja
skfadowiska odpaddéw innych niz niebezpieczne i obojetne w miejscowosci Grebocice gm.
Grebocice” na realizacje zadania wspéffinansowanego przez Wojewddzki Fundusz Ochrony
Srodowiska i Gospodarki Wodnej we Wroctawiu w ramach przedsiewziecia pn. ,,Dolnoslaski
Projekt Rekultywacji” - udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcéw, w celu wyjasnienia

zapiséw dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdéwienia (SIWZ).

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r, poz. 1579), Zamawiajacy zamieszcza tresc

zapytan wraz z nastepujacymi wyjasnieniami:

Zapytania dot. SIWZ

PYTANIE nr 1

Prosimy o odpowiedZz na pytanie, czy
Wykonawca nie posiadajacy zadnego
doswiadczenia w realizacji 2 zadan na roboty
obejmujace swym zakresem rekultywacje
sktadowisk odpadoéw innych niz obojetne i
niebezpieczne o pow. Kazdego sktadowiska,
co najmniej 1 ha moze powotac sie w tym
przypadku na zasoby innych podmiotéw i
wskazac podmiot uzyczajacy jako
podwykonawce czy powinien ztozy¢ oferte
wspdlnie z tym Wykonawca?

Decyzje o tym czy Wykonawca samodzielnie spetnia warunki
udziatu w postepowaniu i samodzielnie zrealizuje zamdwienie
czy w ramach konsorcjum nalezy wytgcznie do Wykonawcy.
Wykonawca, ktdéry ubiega sie o zamdwienie publiczne, nadal
ma mozliwos¢ skorzystania z zasobow innych podmiotéw, aby
wykazaé, ze spetnia warunki udziatu w postepowaniu.
Znowelizowane przepisy prawa zamowienn  publicznych
wprowadzity przymus podwykonawstwa, ktdory ma dodatkowo
zabezpieczy¢ realizacje zamoéwienia przez podmiot dajacy
gwarancje najwyzszej jakosci wykonania.

Zgodnie z art.22a ust. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych
w odniesieniu do warunkéw dotyczacych wyksztatcenia,
kwalifikacji zawodowych lub doswiadczenia, Wykonawcy mogaq
polega¢ na zdolnosciach innych podmiotéw, jesli podmioty te
zrealizujg roboty budowlane lub ustugi, do realizacji ktérych te
zdolnosSci sa wymagane. Ustawodawca wprowadzit wiec
obowigzek podwykonawstwa w sytuacji, w ktérej Wykonawcy,
wykazujgc spetnianie warunkow udziatu
w postepowaniu w pewnym zakresie, powotujg sie na zasoby
podmiotéw trzecich.

Procedury zwigqzane <z uczestnictwem w przedmiotowym
postepowaniu  zostaty  opisane przez Zamawiajgcego
odpowiednio:

Rozdziat VIII - zasoby innych podmiotéw;

Rozdziat IX — podwykonawcy;

Rozdziat X — Wykonawcy wspdlnie ubiegajacy sie o udzielenie
zamowienia.
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PYTANIE nr 2

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania:

Zgodnie z rozdziatem IX pkt. 1 i 2 SIWZ,
Zamawiajacy zada wskazania przez
Wykonawce w Formularzu Oferty czesci
zamoOwienia, ktérej wykonanie zamierza
powierzy¢ podwykonawcom oraz podania
przez Wykonawce firm podwykonawcow.
Ponadto Wykonawca, ktéry zamierza
powierzy¢ wykonanie czesci zamowienia
podwykonawcom, w celu wykazania braku
istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z
udziatu w postepowaniu zamieszcza
informacje o] podwykonawcach w
o$wiadczeniu, o ktérym mowa w art. 25a ust.
1 aktualnym na dzien skfadania ofert wedtug
wzoru stanowigcego zatacznik nr 4 do SIWZ.

Czy w Swietle postanowien art. 36 ust. la
ustawy Prawo  zamowien publicznych
Zamawiajacy dopuszcza wskazanie w ofercie
wylacznie zakresu ewentualnego
podwykonawstwa (czesci zamodwienia) bez
wskazywania firm podwykonawcéw, jezeli na
etapie ofertowania nie sg one znane oraz nie
wypetnienie zatacznika nr 4 w czesci
dotyczacej podwykonawcéw?

PYTANIE nr 3

W zwigzku z ogloszonymi przez Panstwa
przetargami na ,Zamkniecie i rekultywacje
sktadowisk odpaddw innych niz niebezpieczne
i obojetne” zwracamy sie z zapytaniem czy
jest mozliwos¢ zamieszczenia zatgcznikow do
SIWZ w pliku word?

Przepis art. 36b ust 1 Prawo zamdwien publicznych nakazuje
Zamawiajagcemu w sposob imperatywny Zzadania wskazania
przez Wykonawce czesSci zamdwienia, ktorych wykonanie
zamierza powierzy¢é podwykonawcom, | podania przez
Wykonawce firm podwykonawcow.

Zgodnie z art. 25a ust. 5 pkt 2 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych na zadanie Zamawiajacego - Wykonawca, ktéry
zamierza  powierzy¢  wykonanie czesSci  zaméwienia
podwykonawcom, zamieszcza informacje o
podwykonawcach w oswiadczeniu, [sktadanym wraz z
oferta], jezeli wartos¢ zamdwienia jest mniejsza niz kwoty
okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8
Prawo zamdwier publicznych.

Wskazany przez Zamawiajacego wymoég ustawowy ma
charakter podmiotowy, gdyz wigze sie z obowigzkiem
wykazania przez Wykonawce braku podstaw do wykluczenia
po stronie wskazanego podwykonawcy.

W zwigzku z tym, Zamawiajacy uznaje za zbedny wymadg
w Formularzu ofertowym podania nazw podwykonawcow
i dopuszcza wskazania w Formularzu ofertowym wytacznie
zakresu zamdwienia bez wskazywania firm podwykonawcow,
poniewaz Formularz ofertowy miesci tylko niezmienne
os$wiadczenia Wpykonawcy, co do o0znaczonego sposobu
wykonania zamdwienia i za oznaczong cene.

Zamawiajgcy nie dopuszcza natomiast nie wypetnienie
Zatacznika nr 4 w czesci dotyczacej podwykonawcoéw.

Zamawiajacy umiescit zataczniki w wersji edytowalnej na
swojej stronie internetowej.
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